Rex autem meo quidem judicio non temeraria ufuseft ratione. Ipfum fee-
dus cum Rege Angliz non ejusmodi efle videtur , ut in vitio poni poflit: hog
enim non folumad ea, qua Regis Angliz, fed etiam qua Imperii effent, amifla
recuperanda pertinebat. ~ Quodfi igitur cogitata Ado/phi procefliffent, optime
de Imperio meritus diceretur.

Adde NafJovium in feedere, quod cum Anglo percuffit, fortem manum Ci-
vium {fuorum pollicitum , pecuniam, utlegeret, poftulafle, pecuniam numera-
tam, ut facilius cogeret, accepiffe ; fumtus, ut diutius armatus obviam jre
poflet, exegiffe.

An vero id non fatis dignum perfona Regis judicandum eft, ut Rex effe ne-
queat, qui ex pacto & foedere e« pentas {ibi depolcit, nec gratuita yult defungi ope-
ra? Annon noftris quoquetemporibus faepius Principes ineunt hujusmodi feede-
ra, qua nequaquam vituperanda ducuntur?’ At molefte ferunt, Ado’/.phum {olum
muneribus & pecunia pacta expletun, nihil ex illis ad proceres Imperii pervenifle,
perinde quafi hanc pecuniz partitionem K_e); Eduardus pracceplir'et. Ergo Adol-
phus nihil contra Imperii majeftatem, nihil contra decusac gloriam patriz com-
mififfet, dummodo illos in communionem accepti ftipendii adfumfiffet, neque ex-

clufis

(2) Dictus ideo bey Plaffen Konig. Serarius Rer. Mogunt. L. xxrr. p. 847. .

(r) Ita feribitauéor MagniChron. Belgiciad a. 1292. p- 271. Cum vero negligen-
tius {e ad principes, qui eum in culmen tanti honoris evexerant, gereret, con-
filia eorum poftponens, & militaris ordinis homines eis praponens, in
odium eorum 1ncurrit.  Unde Gerhardus Moguntinus, & ceteri Nobiles fu-
periorum partium, indignatione commoti, illuftrem Ducem Auftriz, nomine
Albertum, filium quondam Regis Rudolphi evocaverunt, ut regnum obtineret.
Albertus Argent. p. 110. Dixerat enim Dux (Albertus) fi Dominus Romano-
rum Rex ftipendiarius eft Anglici factus, & ego minore dedecore {tipendiariug
ero Franci, conf, Mutius 1. ¢, Gundling. 1 ¢, p.97. feqq.

e o B AR oo

canBel A L b o

& (o) ¥ 71

clufis feptemviris tantum auri pondus fibi foi.i fervhaﬂ‘et‘ Igitur quod harum rerum
nullum eratapertum crimen, illos non puduitde innocente Principe vanis fulpi-
cionibus judicare, utin hoc invidia, quod efficere poflit, videatur experta. ()
e Interea Rex omnibus rebus, qua ac? foedus Anglicum pertinebant, paratis, vi-
debatur ante exitum anni fortanam belli tentaturus, & f.htuiﬂ'e cum Rege Galliz
e 2 conﬁig&?l'e' : Is emxix, qu(_)c.l‘l‘ntru argumentis docebimus, pergebat in
terras Rheno inferiori adjacentes , ubi illius copiz, {icuti prazceperat, convenie-
bant. Exercitum ejus fuiflenumero ampliflimum, bene inftruétum, ex hominibus
varii generis collectum, omnes confentiunt. Quiigitur eo majorem terrorem Phi-
lippo pulchro injiciebat, quocertiusille animo providebat, Gervmanie Principes,
{i Adolpho vifum fuerit, ad hujusmodi bellum, ad Imperium {pectans, copias con-
juncuros effe fuas. Hanc ob cauflam Eduardus etiam in aliis regionibus nihil
omifit, quod adaugendaauxilia pertineret, multos Comites & Nobiles, ficut Co-
mitemt Flandrie & de Bary {ibi adjungens. (2) :